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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2023年3月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2023年9月末現在 前回比

総加入世帯数 5,672,000 40,900

ホームパス 22,365,800 76,500

ケーブルテレビ（※） 3,842,900 -19,300

インターネット 4,282,100 83,900

電話 3,449,400 -40,300

2024年2月末現在 前月比

ケーブルテレビ 1,001,092 781

インターネット 288,137 -252

電話 195,340 -369
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2024年2月末現在 前月比

スカパー！合計 2,719,012 13,059

スカパー！ 2,010,376 16,683

プレミアムサービス 644,652 -3,304

プレミアムサービス光 63,984 -320

2024年2月末現在 前月比

総加入件数 2,453,063 3,224

（うち複数契約※） 338,279 -884

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2023年9月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 39,967,362 205,485

DSL（*2） 279,139 -25,339

ケーブルインターネット（*3） 6,226,784 -40,306

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 215,541,220 2,850,180
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、23年6月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2023年12月末現在 前回比

NTTドコモ 89,179,500 670,100

au 66,913,400 966,700

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 53,682,400 680,800

携帯電話総計 209,775,300 2,317,600

BWA 2023年12月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 38,892,300 185,000
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、23年6月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数805万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。
 ＭＶＮＯ契約数186万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。
 ＶＯＤ契約数470万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は154者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者107者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者96者
両サービス提供事業者49者

2020年度末 2021年度

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

223万台 222万台

双方向性の通信機能を有するもの 747万台 703万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

5万台 11万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 134万台 173万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数ランキング

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 7,496,696 194 6,221,820 1,161,056 24/1末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,272,577 353 5,960,115 1,312,462 24/2末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,198,474 296 5,904,671 1,293,803 24/1末

4 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,194,710 - 5,855,990 1,331,529 24/2末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,144,307 330 5,834,144 1,310,163 24/2末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,119,548 179 5,912,627 1,206,921 24/2末

7 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 6,963,762 - 5,663,201 1,300,561 21/11末

8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 6,917,017 341 5,697,830 1,219,187 23/12末

9 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 6,832,688 - 5,570,109 1,253,035 24/2末

10 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,794,400 314 5,512,600 1,281,800 23/12末

11 日テレジータス （株）CS日本 6,771,820 314 5,434,006 1,337,814 24/1末

12 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,738,000 367 5,708,000 1,030,000 24/1末

13 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,494,082 - 5,227,194 1,266,888 24/1末

14 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,404,441 358 5,225,902 1,129,078 24/2末

15 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,353,727 - 5,117,570 1,236,157 24/1末

16 アクションチャンネル AXN（株） 6,342,910 251 5,109,569 1,233,341 24/2末

17 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,231,700 290 4,981,600 1,250,100 23/3末

18 日経CNBC （株）日経CNBC 6,166,262 319 5,854,760 204,997 23/11末

19 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,068,244 243 4,733,050 1,335,194 24/2末

20 ミステリーチャンネル AXN（株） 5,985,850 237 4,763,879 1,221,971 24/2末

21 MONDO TV ターナージャパン（株） 5,975,466 - 4,646,587 1,328,879 21/11末

22 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 5,814,213 258 4,433,162 1,381,051 24/1末

23 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 5,763,197 - 4,209,075 1,192,708 23/10末

24 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,742,511 - 4,572,764 1,169,747 24/1末

25 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,729,768 - 4,473,024 1,256,744 24/1末

26 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,538,957 270 4,260,143 1,278,814 24/1末

27 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,499,213 337 4,275,015 1,224,198 24/2末

28 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,451,147 231 4,199,829 1,251,318 24/1末

29 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,345,516 207 3,974,255 1,371,261 24/2末

30 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,299,682 - 3,845,296 1,454,386 24/2末

31 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,283,000 - 4,819,000 464,000 24/1末

32 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,267,360 - 4,960,894 306,466 24/1末

33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,200,747 - 3,735,979 1,464,768 24/2末

34 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,167,506 202 3,890,655 1,276,851 24/2末

35 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,144,948 - 3,929,353 1,215,595 24/1末

36 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,054,727 249 3,739,190 1,315,537 24/1末

37 ザ・シネマ AXN（株） 5,017,359 221 3,772,017 1,245,342 24/2末

38 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,819,295 201 3,554,930 1,264,365 24/2末

39 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,799,583 320 3,729,914 1,069,669 24/2末

40 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,778,124 - 3,675,910 1,102,214 24/2末

41 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 4,522,900 - 3,272,400 1,250,500 23/12末

42 BBCニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,507,188 145 1,271,702 1,196,978 24/2末

43 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,687,000 - 2,426,000 1,260,000 24/2末

44 アジアドラマチックTV（アジドラ） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,622,000 - 3,406,000 216,000 24/2末

45 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,647,815 - 2,386,318 261,497 21/11末

46 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,641,839 241 2,590,830 - 24/2末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,362,182 109 1,174,304 1,187,878 23/12末

3月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビ
TWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル
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 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 CNNj 6,221,820 24/1末

2 2 時代劇専門チャンネル 5,960,115 24/2末

3 6 TBS NEWS 5,912,627 24/2末

4 3 映画・チャンネルNECO 5,904,671 24/1末

5 4 アニマックス 5,855,990 24/2末

6 18 日経CNBC 5,854,760 23/11末

7 5 日本映画専門チャンネル 5,834,144 24/2末

8 12 GAORA SPORTS 5,708,000 24/1末

9 8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,697,830 23/12末

10 7 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,663,201 21/11末

11 9 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,570,109 24/2末

12 10 ファミリー劇場 5,512,600 23/12末

13 11 日テレジータス 5,434,006 24/1末

14 13 ムービープラス 5,227,194 24/1末

15 14 囲碁・将棋チャンネル 5,225,902 24/2末

16 15 ディスカバリーチャンネル 5,117,570 24/1末

17 16 アクションチャンネル 5,109,569 24/2末

18 17 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,981,600 23/3末

19 32 ゴルフネットワーク 4,960,894 24/1末

20 31 J SPORTS 1・2・3・4 4,819,000 24/1末

21 20 ミステリーチャンネル 4,763,879 24/2末

22 19 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,733,050 24/2末

23 21 MONDO TV 4,646,587 21/11末

24 24 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,572,764 24/1末

25 25 女性チャンネル♪LaLa TV 4,473,024 24/1末

26 22 テレ朝チャンネル2 4,433,162 24/1末

27 27 歌謡ポップスチャンネル 4,275,015 24/2末

28 26 日テレNEWS24 4,260,143 24/1末

29 23 MTV 4,209,075 23/10末

30 28 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,199,829 24/1末

31 29 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 3,974,255 24/2末

32 35 アニマルプラネット 3,929,353 24/1末

33 34 WOWOWプラス 3,890,655 24/2末

34 30 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,845,296 24/2末

35 37 ザ・シネマ 3,772,017 24/2末

36 36 テレ朝チャンネル1 3,739,190 24/1末

37 33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,735,979 24/2末

38 39 釣りビジョン 3,729,914 24/2末

39 40 スポーツライブ+ 3,675,910 24/2末

40 38 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,554,930 24/2末

41 44 アジアドラマチックTV（アジドラ） 3,406,000 24/2末

42 41 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 3,272,400 23/12末

43 46 V☆パラダイス 2,590,830 24/2末

44 43 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 2,426,000 24/2末

45 45 旅チャンネル 2,386,318 21/11末

46 42 BBCニュース 1,271,702 24/2末

47 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,174,304 23/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,464,768 24/2末

2 30 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,454,386 24/2末

3 22 テレ朝チャンネル2 1,381,051 24/1末

4 29 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,371,261 24/2末

5 11 日テレジータス 1,337,814 24/1末

6 19 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,335,194 24/2末

7 4 アニマックス 1,331,529 24/2末

8 21 MONDO TV 1,328,879 21/11末

9 36 テレ朝チャンネル1 1,315,537 24/1末

10 2 時代劇専門チャンネル 1,312,462 24/2末

11 5 日本映画専門チャンネル 1,310,163 24/2末

12 7 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,561 21/11末

13 3 映画・チャンネルNECO 1,293,803 24/1末

14 10 ファミリー劇場 1,281,800 23/12末

15 26 日テレNEWS24 1,278,814 24/1末

16 34 WOWOWプラス 1,276,851 24/2末

17 13 ムービープラス 1,266,888 24/1末

18 38 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,264,365 24/2末

19 43 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,260,000 24/2末

20 25 女性チャンネル♪LaLa TV 1,256,744 24/1末

21 9 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,253,035 24/2末

22 28 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,251,318 24/1末

23 41 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,250,500 23/12末

24 17 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,250,100 23/3末

25 37 ザ・シネマ 1,245,342 24/2末

26 15 ディスカバリーチャンネル 1,236,157 24/1末

27 16 アクションチャンネル 1,233,341 24/2末

28 27 歌謡ポップスチャンネル 1,224,198 24/2末

29 20 ミステリーチャンネル 1,221,971 24/2末

30 8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,219,187 23/12末

31 35 アニマルプラネット 1,215,595 24/1末

32 6 TBS NEWS 1,206,921 24/2末

33 42 BBCニュース 1,196,978 24/2末

34 23 MTV 1,192,708 23/10末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,187,878 23/12末

36 24 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,169,747 24/1末

37 1 CNNj 1,161,056 24/1末

38 14 囲碁・将棋チャンネル 1,129,078 24/2末

39 40 スポーツライブ+ 1,102,214 24/2末

40 39 釣りビジョン 1,069,669 24/2末

41 12 GAORA SPORTS 1,030,000 24/1末

42 31 J SPORTS 1・2・3・4 464,000 24/1末

43 32 ゴルフネットワーク 306,466 24/1末

44 45 旅チャンネル 261,497 21/11末

45 44 アジアドラマチックTV（アジドラ） 216,000 24/2末

46 18 日経CNBC 204,997 23/11末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャン
ネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝
チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇
場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネ
ル、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 映画『ミステリと言う勿れ』 邦画

2 映画『THE  FIRST SLAM  DUNK』 アニメ

3 アナログ 邦画

4 映画『ゆとりですがなにか インターナショナル』 邦画

5 おまえの罪を自白しろ 邦画

6 怪物 邦画

7 ＯＮＥ ＰＩＥＣＥ ＦＩＬＭ ＲＥＤ アニメ

8 リボルバー・リリー 邦画

9 カンダハル 突破せよ 洋画

10 ドミノ 洋画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） 変な家 3/15 石川淳一 間宮祥太朗、佐藤二朗

2 →（２） 劇場版ハイキュー！！ ゴミ捨て場の決戦 2/16 満仲勧 （声）村瀬歩、石川界人

3 →（３） 映画ドラえもん のび太の地球交響楽 3/1 今井一暁/原作:藤子・F・不二雄 （声）水田わさび、大原めぐみ

4 初 オッペンハイマー 3/29 クリストファー・ノーラン キリアン・マーフィ

5 初 ゴーストバスターズ／フローズン・サマー 3/29 ギル・キーナン ポール・ラッド

6 ↓（4） 四月になれば彼女は 3/22 山田智和 佐藤健、長澤まさみ

7 ↑（5） ゴジラ-1.0 11/3 山崎貴 神木隆之介、浜辺美波

8 ↑（10） 機動戦士ガンダムSEED FREEDOM 1/26 福田己津央 （声）保志総一朗、田中理恵

9 ↓（8） 恋わずらいのエリー 3/15 三木康一郎 宮世琉弥、原菜乃華

10 ↓（9） FLY！／フライ！ 3/15 バンジャマン・レネール （声）クメイル・ナンジアニ

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 3/29～4/4の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino
順位 作品名 ジャンル

1 ME:Iの夢みたい！ 音楽バラエティ

2 劇場版 名探偵コナン 緋色の弾丸 アニメ

3 ME:I徹底分析 生配信でぶちかますぞSP　
仲宗根トレーナー＆人気練習生も緊急参戦！ 音楽バラエティ

4 名探偵コナン 緋色の不在証明 アニメ

5 Lemino presents ANIMAX MUSIX 2024 SPRING イベント中継

6 TVシリーズ特別編集版『名探偵コナン vs.怪盗キッド』 アニメ

7 異世界のんびり農家 アニメ

8 キングダム 第5シリーズ アニメ

9 劇場版 名探偵コナン から紅の恋歌（ラブレター） アニメ

10 暗殺 華流

＊Lemino 4/7発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 不適切にもほどがある！ ドラマ

2 【解説放送版】不適切にもほどがある！ ドラマ

3 マッシュル-MASHLE-神覚者候補選抜試験編 アニメ

4 俺だけレベルアップな件 アニメ

5 ダンジョン飯 アニメ

6 シャングリラ・フロンティア アニメ

7 月が導く異世界道中 第二幕 アニメ

8 薬屋のひとりごと アニメ

9 転生したらスライムだった件 アニメ

10 悪役令嬢レベル99～私は裏ボスですが魔王ではありません～ アニメ

＊U-NEXT 4/7発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと アニメ

2 葬送のフリーレン アニメ

3 月が導く異世界道中 第二幕 アニメ

4 俺だけレベルアップな件 アニメ

5 外科医エリーゼ アニメ

6 望まぬ不死の冒険者 アニメ

7 治癒魔法の間違った使い方 アニメ

8 ダンジョン飯 アニメ

9
最強タンクの迷宮攻略
～体力9999のレアスキル持ちタンク、勇者パーティーを追放される～

アニメ

10 マッシュル-MASHLE- 神覚者候補選抜試験編 アニメ

＊ひかりTV 4/7発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 すずめの戸締まり アニメ

2 映画『ミステリと言う勿れ』 邦画

3 パウ・パトロールザ・マイティ・ムービー 海外アニメ

4 オーメン（字幕版） 洋画

5 怪物 邦画

6 ガールズ＆パンツァー 最終章 第4話 アニメ

7 ミッション：インポッシブル デッドレコニング PART ONE 洋画

8 ジョン・ウィック：コンセクエンス 洋画

9 ゆとりですがなにか インターナショナル 邦画

10 イコライザー THE FINAL 洋画

＊Amazon 4/7発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 アニメ

1 名探偵コナン アニメ

2 劇場版 名探偵コナン 緋色の弾丸 アニメ

3 キングダム 第5シリーズ アニメ

4 僕のヒーローアカデミア アニメ

5 転生したらスライムだった件 アニメ

6 転生したら第七王子だったので、気ままに魔術を極めます アニメ

7 ダンジョン飯 アニメ

8 劇場版 名探偵コナン 異次元の狙撃手（スナイパー） アニメ

9
出来損ないと言われた元英雄は、
実家から追放されたので好き勝手に生きることにした

アニメ

10 謎とき冒険バラエティ 世界の果てまでイッテQ! バラエティ

＊Hulu 4/7発表「総合ランキング」より

*興行通信社発表 3/29-3/30全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『変な家』
Ⓒ2024「変な家」製作委員会
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ターゲット別 視聴者数

特に見たい番組がなくてもテレビをつける

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 花咲舞が黙ってない・第１シリーズ・一挙放送＃９ 日テレプラス 02/04（日） 113,200 

1 イチケイのカラス＃10・竹野内豊黒木華出演 映画・チャンネルNECO 02/10（土） 113,200 

3 生・プロ野球オープン戦2024・巨人×ヤクルト・～那覇～ 日テレジータス 02/25（日） 107,200 

4 孤独のグルメSeason2＃4・全12話 チャンネル銀河 02/24（土） 101,200 

5 イノセンス冤罪弁護士・一挙・＃4－7 ファミリー劇場 02/18（日）   95,300 

テレビショッピングをよく利用するほうだ

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・プロ野球オープン戦2024・広島×巨人・～沖縄～ 日テレジータス 02/24（土） 18,600 

2 孤独のグルメSeason2＃4・全12話 チャンネル銀河 02/24（土） 17,400 

3 仰天！海の底まる見え検証・メキシコ湾に眠る遺物・二 ナショナルジオグラフィック 02/04（日） 16,200 

3 橋田壽賀子ドラマ・渡る世間は鬼ばかり・2018年三時間スペシャル TBSチャンネル2 02/26（月） 16,200 

5 訪問者 映画・チャンネルNECO 02/11（日） 15,600 

男性 給与所得者（事務職）

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 劇場版・名探偵コナンから紅の恋歌・ラブレター キッズステーション 02/10（土） 28,700 

1 生・プロ野球オープン戦2024・巨人×ヤクルト・～那覇～ 日テレジータス 02/25（日） 28,700 

3 ゴリパラ見聞録＃282・栃木県岩下の新生姜ミュージアムを訪ねる旅 フジテレビONE 02/25（日） 27,500 

4 OVAハイキュー！！陸VS空 アニマックス 02/10（土） 26,300 

5 孤独のグルメSeason2＃4・全12話 チャンネル銀河 02/24（土） 25,100 

主婦 35－49才

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 花咲舞が黙ってない・第１シリーズ・一挙放送＃９ 日テレプラス 02/04（日） 25,400 

2 パグ・パグ・アドベンチャー＃4・二 ディズニージュニア 02/15（木） 23,200 

3 浅見光彦シリーズ・風のなかの櫻香・速水もこみち主演 TBSチャンネル１ 02/29（木） 21,000 

4 キングダム２遙かなる大地へ・山崎賢人主演 映画・チャンネルNECO 02/12（月） 17,700 

4 映・ドラゴンボール超スーパーヒーロー アニマックス 02/25（日） 17,700 

男女 18－24才

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 土曜ミステリーファイル・UFO：人類最大の謎を解明せよ！・二 ナショナルジオグラフィック 02/17（土） 17,900 

2 相棒season18＃19 テレ朝チャンネル１ 02/14（水） 15,600 

3 土曜ミステリーファイル・CSI：恐竜科学捜査班・二 ナショナルジオグラフィック 02/17（土） 14,000 

4 生・プロ野球オープン戦2024・巨人×阪神・～那覇～ 日テレジータス 02/23（金） 12,400 

5 ドラえもん＃278 テレ朝チャンネル１ 02/02（金） 11,700 

広告を見て資料請求や問い合わせをする

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・プロ野球オープン戦2024・広島×巨人・～沖縄～ 日テレジータス 02/24（土） 36,300 

2 生・コハラゴムPresents猛虎キャンプリポート2024・2／3・PART1 スカイＡ 02/03（土） 29,000 

2 空母いぶき・かわぐちかいじ原作 WOWOWプラス 02/12（月） 29,000 

4 ハイキュー！！セカンドシーズン一挙放送２＃14－25 アニマックス 02/04（日） 27,800 

4 土曜ミステリーファイル・UFO：人類最大の謎を解明せよ！・二 ナショナルジオグラフィック 02/17（土） 27,800 

4 映・ドラゴンボール超スーパーヒーロー アニマックス 02/25（日） 27,800 

多チャンネル 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2024年2月1日～2月29日

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

コンテンツランキング


